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Zyra e Kryetarit

Raport i tubimit me publikun lidhur me gjashté mujorin e paré té vitit 2020 dhe

planifikimi pér gjashtémujorin e dyté

Komuna e Drenasit ka mbajtur takim me publikun né Sallén e Kulturés né Drenas duke iu

pérmbajtur distancés sipas masave t€ IKSHP-sé pér shkak té pandemisé Covid-19.

Ky tubim éshté thirrur dy javé para mbajtjes sic parashihet me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale me
kété rénd dite: Diskutim lidhur me aktivitetet e Komunés pér gjashtémujorin e paré té vitit fiskal

2020 dhe planifikimi i punéve pér gjashtémujorin e dyté té kétij viti.

Takimin e ka hapur udhéheqési i zyrés sé informimit, Bekim Dobra, ndérsa pér pikén ka folur

kryetari i komunés, z. Ramiz Lladrovci.

Kryetari Lladrovci ka uruar qé€ pandemia té kaloj me shpejté dhe qé si komuné té mos keté shumé
raste me virus dhe pasoja té tjera pér qytetarét. Pas késaj, ai ka vazhduar té njoftoj administratorét

dhe té pranishmit e tjeré pér projektet, punét dhe planet pér gjashtémujorin e dyté.

Administratorét e fshatrave kané paraqitur kérkesat apo shqetésimet e banoréve qé pérfagésojné

pér disa projekte té cilat kan€ marré pérgjigje nga i pari i ekzekutivit, z.Ramiz Lladrovci.

Administratori i fshatit Baicé€, ka paraqitur disa shqetésime pér lagjen Vrellaku, lidhur me asfaltim
dhe kanalizim. ME konkretisht, administratori kérkoj qé disa lagje té kétij fshati té lidhen né rrjet

t€ kanalizimit, pastaj shtruarjen me zhavorr té lagjes Elshani, Lestrani, Topalli etj.

Lidhur me kéto shqetésime, Kryetari Lladrovci kérkoi nga ai dhe gjithé administratorét

bashképunim qé nése ndonjé projekt si ai kanalizimit apo asfaltimit nuk kryhen si duhen dhe



punékryesi béné demé, t€ njoftojné komunén. NDérsa, pér asfaltimin e lagjeve té€ pérmendura, ai
tha se shumica e tyre jané asfaltuara, ndérsa vetém disa lagje kané mbetur té asfaltohen sipas

projektit.

Ndérsa, administratori i fshatit Krajkové, Arben Haziri paraqiti dy shqetésime: Démtimi i trotuarit

nga KEDS-i dhe rreziku nga genet endacak.

Kryetari Lladrovci lidhur me kéto dy kérkesa theksoi se KEDS duhet dhe ka pér obligim gé ku té
béjé déme gjaté punimeve, ti sanoj mé pas. NDérsa sa i pérket qenve endacak, ka qené temé qé e
kané trajtuar dhe kané béré kérkesa t€ niveli gendror té cilét kané marré pérsiper buxhetin sepse

komuna nuk ka buxhet pér trajtimin e tyre.

Administratori i fshatit Sankoc, Kadri Ajazi paraqiti shqetésimin pér mungesé té ujit pér pije dhe

pér 2500 metra rrjet t€ kanalizimit né disa lagje.
Kryetari Lladrovci e njoftoi se komuna po béné projekte edhe me donator pér ujésjellés. Faturat
duhet t€ paguhen ndaj kompanisé né ményré q€ shérbimi té jeté si duhet dhe kompania ka pér

obligim g€ t€ béjé riparimin e defekteve.

Bajram Qallapeku, administrator i fshatit Terstenik II, paraqiti kérkesén pér mungesé té furnizimit

me ujé t€ pijes, asfaltim t€ disa rrugéve e kanalizim.

Takimi pérfundoi né ora 11:05 dhe pjesémarrés ishin 46 persona.
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i Tubimit me Publikun

Tubimi me publikun &sht& mbajtur né Sallén ne Kulturés né Drenas, pér shkak t& mbajtés s& distancés mes
pjesémarrésve dhe t& pranishém ishin; kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, drejtor t& drejtorive komunale,
administrator¢ t&¢ vendbanimeve dhe qytetarg. Tubimi me publikun &shté thirrur dy javé para mbajtés s&
takimi, ashtu si¢ parashihet me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe &shté publikuar né ueb fagen zyrtare,
né rrjetin social Fecekook, n& tabelén e njoftimeve para objektit t&¢ Komunés dhe n& portale.

Tubimi me publikun ka filluar me kété rend dite: Diskutim lidhur me aktivitetet ¢ Komunés pér
gjashtémujorin e paré té vitit fiskal 2020 dhe planifikimi i punéve pér gjashtémujorin e dyté té kétij
viti

Tubimin me publikun e ka hapur Udh&heqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra
i cili edhe ka treguar arsyen e thirrjes s& kétij takimi. N& bazé t& Ligjit pér vetéqeverisje Lokale,
Komuna &sht€ e obliguar t&€ mbaj dy tubime me publikun, njérin gjaté gjashtémujorit t& parg, t&



vitit fiskal, pra ky qe ne sot po e mbajmé, dhe tjetri né fund vit. Pér kété tubim, Komuna ka béré
me koh& njoftimin dhe ka publikuar dy javé para né ueb faqe t& Komunés, n& rrjetin social t&
Komunés, njoftimi &shté vendosur edhe ne dy hyrjet e objektit t¢ Komunés, ésht& vendosur edhe
ng vendet me (& frekuentuara si dhe né mediat online. Té nderuar t& pranishém, ndjej pér obligim
t& ju njoftoj pér rregullat e takimit! Tubimi me publikun ka karakterin informues pér pjesémarrésit,
ku p&rfaqésuesit e Komunés ju njoftojné pér aktivitetet e gjashtémujorit t& pars t& kétij viti, pér té
arriturat dhe veshtirésité, pér synimet dhe investimet kapitale gjaté pjesés s& dyté t& ketij viti,
ndérsa ju t&€ pranishém, mund t& béni pyetje dhe t& jepni propozime pérfagésuesve t& zgjedhur
komunal lidhur me realizimin e projekteve t& planifikuara pér kété vit dhe ¢éshtje t& tjera g€ jané
ng interes t& qytetaréve. Pér t& elaboruar aktivitetet e Komunés ne gjashtémujorin e paré t& kétij
viti, pér sukseset dhe sfidat, ftoj kryetarin e Komungs, z. Ramiz Lladrovei.

Kryetari Lladrovei —fillimisht uroj q& gjendja nga virusi t& kaloj sa mé shpejt dhe t& kalojmé ne
si Komuné me sa mé pak raste t& prekura nga virusi. Sig jeni né dijeni, para dy dite jané lajméruar
3 raste me covid-19, ndérsa mbrémé i kemi 5 raste t€ reja e gjithsej kemi 8 raste aktive. Q& nga
muaji mars kur jané lajméruar rastet e para, deri para tri dite kemi pasur vetém njé rast me covid-
19, ndérsa rasti i dyté ka qeng i dyshimté. Lehtésimi i masave e ka béré t& vetén dhe tani kemi 8
raste me virus, edhe tubimi i organizuar nga Vetévendosje ka béré q& burimi i infeksionit nga virusi
ka ardhur nga ky tubim. Para jush do t& raportoj pér punét t& cilat jang kryer gjaté késaj pjese t&
vitit fiskal, pra pér gjashtémujorin e paré t& kétij viti. Ju e dini q& né muajin Mars &shtg aprovuar
buxheti i Republikés s¢ Kosovés dhe deri atsheré ne nuk kemi mundur t& zhvillojmé asnjé
proceduré e projekt dhe po né muajin mars ka filluar gjendja e jashtézakonshme shéndetésore me
covid-19 dhe Qeveria i ka bllokuar t& gjitha fondet dhe nuk ka lejuar alokimin e tyre dhe ne nuk
kemi mundur t& zhvillojmé asnjé proceduré pér t€ filluar n realizimin e projekteve. Me 12 mars e
kemi formuar shtabin emergjent dhe pas njé muaji e kemi formuar po ashtu edhe nénshtabin
emergjent lokal, ku kan& marr pjesé né até nénshtab t& gjithé administratorét e fshatrave dhe
kryesia e fshatrave ¢ka edhe i falénderoj t& gjithé q& kané bashképunuar maksimalisht pér t&
menaxhuar sa m& mir€ gjendjen e krijuar nga pandemia globale covid-19 dhe pér t’i ndihmuar
qytetarét tan€. Gjaté vendimet e Qeverisé, pavarésisht se disa prej tyre kané qend anti kushtetuese,
ne i kemi respektuar né pérpikéri té gjitha ato. Gjaté gjithé asaj kohe, kemi pasur vetém njé rast pa
shenja klinike q& ka punuar né Ministring e Shéndetésisé dhe q& nuk ka pasur me asnjé qytetaré
tonin kontakt, pra nuk ka qené& pér mé shumé se njé muaji né Drenas. Pastaj ne e kemi formuar
edhe shtabin operativ lokal dhe kemi mbajtur 10 takime me dy shtabet. Me kété rast, dua t&
falénderoj Policing e Kosovés, stafin shéndetésor, kompanité publike, pastrimin, ujésjellésin,
KEDS-in, drejtor t& drejtorive komunale, stafin e administratés komunale, administratorét e
vendbanimeve dhe gjith& qytetarét. Kemi mbajtur 17 mbledhje t& Bordit t& Drejtoréve, 5 mbledhje
t& Kuvendit t& Komunés dhe 2 mbledhje t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési dhe njé &shté
thirrur pér javén e kaluar. Komuna ka marr me kohé& t& gjitha veprimet e nevojshme pér té
menaxhuar situatén e pandemisg, kemi nda fillimisht 600 pako ushqimore-higjienike nga buxheti
i subvencioneve t& Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe secila pako ka pasur 18



artikuj duke pérfshiré edhe nga njé thes me miell 25kg. Pastaj me Kuvend i kemi ndaré 229 mijé
euro dhe jang shpenzuar vetém 85 mijé euro pér 2000 pako pér familjet né nevojé dhe jané ndaré
me t& nj&jtén sasi, pra me 18 artikuj dhe me njé thes me miell pér secilin pérfitues. Pér dhénien e
késaj kontraté, pér t& qené sa mé transparent kemi pasur né komision edhe anétar t& Kuvendit t&
Komunés nga pozité e opozité pér t& verifikuar secilén proceduré t& blerjes sé pakove. Komuna ka
siguruar me buxhetin e saj 2600 pako, por kemi pasur edhe mbi 1500 pako nga donatoré té
ndryshém e qé pako ka gené& standarde sikur ajo e Komunés, po ashtu nga donatoré€ kemi pasur
edhe 3615 thasé me miell, apo 90375 kg me miell, apo n& total 146150 kg. Sa i pérket investimeve
kapitale, ne nuk kemi mundur t& zhvillojmé procedura pér shkak q& nuk kemi pasur alokim t&
buxhetit. Deri mé tani kemi shpenzuar mjetet; sa i pérket pagave dhe méditjeve deri mé tani kemi
realizuar 99.91 pér qind, apo nga shumén e ndaré 3,536,532.10 euro shpenzimi &shté prej
3,33,178.16 euro. Nga kategoria mallra e shérbime ka pasur nj& zhvillim prej shumés sé ndaré
919,514.85 euro shuma e shpenzuar &shté prej 440,210.30 euro dhe né proces &shté shuma prej
110,756.74 euro, pra nga kjo kategori pérqindja e shpenzimit deri mé tani &shté 47.87 pér gind.
Nga kategoria e shérbimeve komunale, buxheti i ndaré prej 127,670.00 dhe buxheti i shpenzuar
&shté prej 59,199, apo shprehur né pérqindje &shté né 46.37%. Nga kategoria e subvencioneve dhe
transferove, buxheti i alokuar &shté n& shumén prej 238,747.37 dhe &shté shpenzuar shuma prej
116,000.00 apo 48.59%. Kategoria e investimeve kapitale, buxheti i ndaré n& shumén prej
5,179,888.56 euro, ndérsa shpenzimi &sht& né shumén prej 166,218.45 apo 3.21 pér qind dhe né
proces pér shpenzim &shté shuma prej 2,617,821.90 euro. Shuma e vogél e shpenzimeve pér
investimeve kapitale &shté sepse alokimi i mjeteve ka ardhur tek né muajin maj dhe deri né até
koh& ne nuk kemi mundur t& zhvillojmé asnjé proceduré, megjithaté vetém pér njé muaj, né proces
Jjan€ shumé projekte dhe me kété tempo t& punéve né terren, deri né fund t& vitit do t& realizohen
t€ gjitha projektet e planifikuara pér két& vit. Uné sot jam para jush dhe Ju mund t& paraqitni
kérkesat e juaja, sugjerimet dhe ¢&shtje t& tjera. Juve si administrator ju Jjam shumé& mirénjohés pér
bashképunimin e treguar gjaté kohé&s s& pandemiss.

Rrahman Vrellaku — jam pé&rfaqésues i lagjes Kiqina e Vrellaku té fshatit Baicé. Ne si lagje nuk
kemi as kanalizim e as asfalt, kisha dasht& me e dit& pse nuk kemi ende, apo &shté né procedurd
pér kété vit rregullimi i asfaltit, apo kanalizim, sepse mendoj qé& kéto dy lagje kan& qené t&
anashkaluar né projekte.

Kryetari Lladrovci — uné i kam marr kérkesat e juaja dhe ju kam kthyer pérgjigje, sepse ato i keni
paragitur edhe tek uné. Kur thoni q& lagja Vrellaku, nuk ka asfalt, nuk &sht& ashtu, sepse rruga qé
kalon né fshatin tuaj, kalon pérmes lagje Vrellaku, por pjesé t& lagjes brenda qé nuk keni asfalt,
Esht€ e vértet&, por ne pér emergjencé, nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike kemi béré shtrirje té
zhavorit deri sa t& asfaltohet rruga né& lagje. Ju si pérfaqésues i lagjes, e dini g€ ne mbajmé dégjime
publike pér buxhetin e projektet dhe aty € dini sa mjete kemi mundési t& b&jmé n& vendbanimin
tuaj, prandaj ju duhet t’i tregoni ne kéto takime prioritetet sepse lista e investimeve kapitale behét
pikérisht nga dégjimet buxhetore qé dalin kérkesat e pjesémarrésve t& vendbanimeve. Sot né ora 2



keni takimin fillestar pér prioritetet pér investimet pér vitin e ardhshém, prandaj shfrytézoni kéte
takim dhe ato g€ do t'i mbajmé gjaté muajit gusht, né ményré q& kérkesat e juaja t& adresohen né
listén e projekteve kapitale. Ne kemi pasur shumé probleme me rrjetin e ujésjellésit q& jané kryer
punimet vitet paraprake, sidomos né Kamenicé, projekti &sht& kryer, kompania &shté paguar pér
punét q& i ka kry, e q€ realisht nuk i ka vendos fare gypat né projekt, pra kemi raste kur 4 hers jané
hapur procedura pér t& nj&jtin projekt, pér kété arsye né shumé vendbanime ende nuk kam mundur
t’i kryej punimet pér t'i furnizuar me ujé & pijshém shumg fshatra, sepse né shumé lagje e fshatra
nuk ka fare gypa, ndonése punimet jané kryer vitet paraprake, para se t& marr uné qeverisjen.

Samedin Kiqina — administratorg né fshatin Baic& — &shté e vértet ajo qé thot& parafolési im nga
lagja Vreallaku, se nuk kané asfalt lagja e po ashtu as rrjet t& kanalizimit. Rruga kryesore né lagjen
Vrellaku vetém kalon né até pjesé, por nuk i prek ata, megjithaté ung t& pérgézoj pér punét qé€ jeni
duke i béré. Fshati Baicg ka shumé kérkesa, i kemi 5 lagje pa u lidh né rrjetin e kanalizimit, dy
lagje jan& Kiqina, lagja Vrellaku, lagja Rrapini dhe lagja Elshani. Kanalizimi q& &shté béré vitin e
kaluar n& lagjen Kiqina, ka pasur shumé ankesa e pengesa né realizim t& projektit dhe nuk &shté
béré si¢ duhet, né fillim kané théné se jang 1700 metra, ndérsa jané kryer vetém 1000 metra, kur
ka nisur punimet punékryrési, nuk ka treguar sa metra i ka né kontraté pér me i kry, punimet nuk
Jjan& kryer miré i kam edhe fotot, plus asaj edhe shaktat i kang shti mbrapsht, késhtu qé kisha pas
nj& kérkesé qé t& krijohet nj& komision kur t& kryhen punimet sepse ato né terren nuk po kryhen
mirg, nuk po ka kontrolla nga ana e komunés, prandaj kisha kérkuar qé t& behén inspektime. N&
Baicé kemi lagje q& nuk kalohet as me traktor, nuk kang as zhavor e as kurgja, &shté lagja Elshani,
lagja Lestrani, lagja Topalli q& nuk ka asfalt, aférisht 60 pér qind e fshatit nuk ka asfalt. E kemi
kérkesén q& nga viti i kaluar, pér njé rrugé shogérore, ku njé person i ka bllokuar shumé banoré e
kérkoj nga ana juaj t& zgjidheni kété problem, kérkesén e keni q& nga viti i kaluar.

Kryetari Lladrovei — jo vetém juve Samedin, por t& gjithé administratoréve t& fshatrave ju kam
kérkuar g€ ¢do tender, ¢do projekt q& zhvillohet ng lokalitetet e juve, m& ndihmoni dhe ti pércjellni
punimet, kur t& shihni q& punékryeresi nuk &sht& duke punuar sipas kontratés, me na njoftu. Secilén
kérkesén q& e keni béré, ju kam kthyer pérgjigje, ju e dini, prandaj kérkoj nga ana juaj
bashk&punimin q& projektet t& kryhen ashtu edhe si nénshkruhen né kontraté pér kryerjen e
shérbimeve. Nuk besoj qé 60 pér qind &shté i pa asfaltuar né fshatin Baicé, besoj q& keni mé shumé,
Ju e dini & fill pas luftés vetém rrugén Komoran-Drenas-Skenderaj ka qené e asfaltuar, tani kemi
té gjitha vendbanimet me asfalt, kané mbetur vetém disa lagje. N& secilin njoftim g& ju ma keni
béré, uné kam marr masa, ju e dini q& né Gllobar e kam detyruar me i largu gypat sepse nuk i ka
punuar sipas kontratés, jo vetém né kété projekt, por né t& gjitha projektet q& me keni njoftuar, uné
kam marr masat e nevojshme sipas ligjit, prandaj po kérkoj edhe né kété takim nga ana juaj, qé té
bashképunoni n& realizmin e projekteve sepse ju jeni pérfagésues t& zgjedhur t& vendbanimit tuaj
dhe qytetarét i adresojné tek ju kérkesa e ankesat e tyre, prandaj bashképunimi institucional duhet
t€ jet€ edhe mé& i miré q& projektet té realizohen ashtu si¢ parashihet né kontrata t& nénshkruara. Ju
jeni njoftuar pér t& gjitha projektet q& kan& me u realizuar, sepse nga viti i kaluar kemi mbajtur



shumé takime me ju pér t& diskutuar projektet e kétij viti dhe secila kontraté e secila procedurg
publikohet n& ueb fage t&€ komunés dhe ju duhet t’i pércjellni secilén kontraté pér me e dité se si
do t€ zhvillohet projekti n& vendbanimin tuaj. Edhe zyrtarét pérgjegjés t& komunal, jané t& obliguar
t€ dalin ¢do heré né realizimin e projekteve pér t’i mbikéqyrur ato, jané t& obliguar t& dalin edhe
vikendeve. Ju e dini q¢ fshatin Gllobar ka qené grant, dhe kam mrri q& t& gjitha lagjet t& kryhen né
at€ projekt, pra jané asfaltuar t& gjitha lagjet né fshatin Gllobar me njé projekt, ka qené vetém deri
t¢ pishat, ashtu si¢ e kam kry rrugicat n& Fushticg, né Sankoc e q& kan& me u kry edhe rruga
Vasilevé-Poklek. Pér t& gjitha projektet q&¢ kam marr njoftimin nga ana juaj & nuk jané duke u
punuar si¢ duhet ne kemi marr masat. Shumé zyrtar sot qé nuk i kané pércjellé punimet, jané nén
hetime e kan& me pas edhe t& tjeré q& nuk i kan& pércjellé punimet e q& kané gené t& obliguar. Ju
e dini g&¢ mé& herét njé shérbim n& Komune me e kry, u dashté tri dit€ e mé shumé, sot i nj&jti
shérbim kryhet pér 2 minuta, pra i kam kthyer punétorét n& punét e tyre, nuk do t& kété asnj& puné
ma g€ kryhet shkel e shko, por me pérgjegjési té plot.

Arben Haziri — Administratoré nga fshati Krajkové —ne si fshat kemi dy shqetésime, vitin e kaluar
ka punuar KEDS-i né njé projekt dhe e ka démtuar trotuarin dhe &shté miré gé t& kthehet né
gjendjen si¢ ka qené dhe shqetésimi i dyté &shté se ne po rrezikohemi nga qenté endacak dhe &shté
miré t€ beh&t njé zgjidhje pér ta se po rrezikohen sidomos fémijét.

Kryetari Lladrovci - sa i pérket démtimeve t& trotuarit, kompania &shté e obliguar q& kur ti bgjé
démtimet, duhet t’i sanoj ato dhe t’i kthej n& gjendje t& méparshme, ju jeni né dijeni q& i kemi
shkruar KEDS-it pér kété ¢éshtje, dhe besoj & do t& merren masat pér sanimin e tyre. Sa i pérket
genve endacak, ka tri vjet aférsisht q& niveli qendror ka marr pérsipér buxhetin pér me i trajtuar
genté endacak, ne i kemi bé&ré kérkesat nivelit gendror pér t& marr masat, por edhe ju duhet t& béni
kérkesa t€ vazhdueshme, sepse komuna nuk ka buxhet pér trajtimin e tyre. Ne po mundohemi g&
né secilén lagje q€ po béjné né ményré vullnetare ndrig¢imin, ne do t'i marrim pérgjegjésité pér
pagesat e faturave t& shpenzimeve.

Kadri Ajazi — Administrator€ e fshatit Sankoc - kemi shqetésim t&€ madh né fshat pér mungesé t&
ujit pér pije, e po ashtu kemi edhe 2500 metra rrjet t& kanalizimit kemi nevojé né disa lagje. Eshté
nj€ ujésjellés rural me pompa né fund t& fshatit, &shté investuar pas luftés pérmes OXFAM-it dhe
bashkéfinancimin e banoréve, por ka mbetur i pa shfrytézuar ajo pjesé, tash e ka marr ujésjellési
nén menaxhim, por mé& shumé se 70 pér qind t& fshatit nuk ka ujé. Falénderoj Drejtoriné e
Shérbimeve Publike q& ka béré pérpjeke, por ne ende nuk kemi ujé t& pijes.

Kryetari Lladrovei — komuna béné projekte edhe me donatoré dhe me buxhet komunal pér
ujésjellés, por pastaj kalojné né menaxhim t& kompanisé s& ujésjellésit. Prandaj faturat duhet
paguar ndaj kompanisg, q& shérbimi t& jeté si duhet, nése ka defekte, kompania ka pér obligim t&
béjé riparimin e defekteve dhe sanimin e tyre. Eshté mirg q& ju si administratorg, t& béni kérkesé
né& kompani pér t& rregulluar secilin defekt.



Bajram Qallapeku — Administratoré né fshatin Té&rstenik I — ne ju falénderojmé pér punét e
kryera deri mé tani, por jemi ende mbrapa me shumé projekte. Kemi mungesé pér ujésjellés né
shumé lagje, disa rrugé po ashtu kané mbetur pa u asfaltuar dhe kam béré disa heré kérkesa q¢ t&
kryhen ato e po ashtu kemi edhe disa lagje pa rrjet t€ kanalizimit.

Kryetari Lladrovei — né takimin q€ e kemi thirr sot né ora 14:00 q& ka t& b&jé pér Kornizén
Afatmesme Buxhetore 2021-2023, mund t’i adresoni kérkesat pér vitet e ardhshme, né kété takim
fokusoni né projektet e kétij viti.

Takimi ka pérfunduar né ora 11:05. Pjesémarrés ishin 46 veté. Mg gjerésisht, takimi €shté n& audio
incizim.

P mpajtési: ryta(i i Komunés
\ Qw\,@,&
Bekim Dobra “Raiz Lladrovci




